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SRNOJEDSKÝ ZPRAVODAJ 
Prosinec 2019 

 
Vážení spoluobčané,  
 

dostáváte do rukou předvánoční vydání Srnojedského zpravodaje, jehož 
prostřednictvím bychom Vás rádi informovali o dění v naší obci.  
 

Současně se zpravodajem jste do schránek dostali i PF, které jsme již podruhé za sebou 
doplnili o kalendář akcí, které nás čekají v roce 2020. Velice nás těší Vaše účast na všech akcích, 
které pro Vás připravujeme, a věříme, že se budeme hojně vídat i v příštím roce. 
 

Upřímně Vám přeji, abyste prožili nadcházející období Vánočních svátků v duchu 
tradičních hodnot se svými nejbližšími. Přeji Vám všem krásné a klidné Vánoce a do dalšího 
roku mnoho zdraví, štěstí a úspěchů. 
 
 

Pavel Králíček, starosta obce 
 

Zprávy z Obce: 

 Oprava veřejného osvětlení – v obci proběhla II. etapa opravy veřejného osvětlení, 
vyměněny byly světla u krajské komunikace, která vede obcí a světla v části obce, kde se 
nebudou měnit stožáry. Na opravu byla Pardubickým krajem poskytnuta dotace ve výši 
110 000 Kč. V příštím roce se dokončí výměna stožárů a světel v Nových Srnojedech. (DV) 

 

                      
 

 Kontejner na velkoobjemový odpad – kontejner na velkoobjemový odpad, který se 
nachází u Obecního úřadu je občany využíván. Již čtyřikrát byl naplněn a odpad byl 
svozovou firmou odvezen. (DV) 
 

 Letní brigáda v obci – obdobích prázdnin v obci pracovali brigádníci, kteří pomáhali 
při  udržování pořádku v obci. (DV) 

 
 Svozy bioodpadu a velkoobjemového a nebezpečného odpadu – ve dnech 8. – 10. 11. 

2019 proběhl v obci svoz bioodpadu a 21. 9. 2019 svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. (DV) 

 
 Rekonstrukce střechy obecního objektu – v obci byla provedena oprava střechy 

nad  pohostinstvím. V prostoru pod střechou je připraven prostor pro vybudování 
komunitního centra, který bude sloužit pro občany obce. (DV) 
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 Pronájem kontejnerů EKO – KOM, vybudování nových míst pro nádoby na tříděný odpad 

– obec zažádala EKO – KOM o zapůjčení kontejnerů na tříděný odpad. Nádoby, které byly 
obci poskytnuty, jsou již umístěny v obci. Chystají se další dvě místa v obci, ve kterých 
budou vybudována místa na tříděný odpad (ulice Stodolní, Okružní). Firma EKO-KOM byla 
požádána o poskytnutí dalších kontejnerů na tříděný odpad. (DV) 

 
 Sportovně relaxační zóna – k vypracování studie a následného návrhu Sportovně relaxační 

zóny byla vybrána firma NewVisit. Nejprve bude vypracována studie, která bude 
představena občanům obce tak, aby se každý mohl vyjádřit. Následně bude vypracován 
projekt, který se bude po etapách realizovat. Zároveň vedení obce zajistilo odkup 
pozemků, které leží v místě připravované zóny od sourozenců Grofových. (DV) 

 
 Převody nájemních domů – v současné době ještě není převedeno 18 nájemních domů. 

Obec již nebude žádat Hypoteční banku, a.s. o možnost předčasně doplatit hypotéku a 
k převodu dojde v termínu dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní. (DV) 

 
 Nová obecně závazná vyhláška (OZV) o poplatcích – na základě nové legislativy obec 

musela vydat novou OZV o poplatcích. Výše poplatků je uvedena v OZV obce Srnojedy 
č.  1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Poplatek činí 500 Kč/poplatník/rok.  
Výše poplatku za psa se řídí OZV obce Srnojedy č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. Sazba 
poplatku za kalendářní rok činí: za jednoho psa 300 Kč, za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele 450 Kč, za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel 
sirotčího důchodu 100 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je 
jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu 150 Kč. 
Pokud máte trvalý příkaz, změňte si prosím částku na aktuální hodnotu, variabilní symbol 
= číslo popisné. Splatnost poplatku je do 31. března 2020. (DV) 
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Kulturní, sportovní a společenské akce: 

 Rozloučení s prázdninami – dne 31. srpna se ve sportovním areálu konalo „Rozloučení 
s prázdninami“. Na programu byly soutěže v petanque, házení podkovou, kroketu nebo 
ve  stolním tenisu. (DV) 
 

 Muzikál Čarodějka – dne 12. října uspořádal Výbor pro kulturu společně s paní Ludmilou 
Hájkovou autobusový zájezd do GoJa Music Hall  v Praze na muzikál Čarodějka. Zájezdu se 
účastnilo 45 občanů, kterým obec přispěla na vstupenku a hradila dopravu. (JJ) 

 
 Preventivní projekt pro seniory – obec Srnojedy ve spolupráci s Krajským ředitelstvím 

Pardubického kraje a divadlem VeTři uspořádala představení na téma: Preventivní projekt 
pro seniory. Formou divadelního představení byla ukázána témata trestní činnosti páchané 
na seniorech. (DV) 

 

 Cvičen pro děti a rodiče – každou středu od 10 do 11 hodin probíhá cvičení dětí s rodiči. 
Cvičení vede paní Udržalová. (DV) 

 
 Dobrodružná výprava za světýlky – v sobotu 16. 11. 2019 jsme se již po desáté po setmění 

sešli na dobrodružném putování za světýlky. Letošního jubilejního 
ročníku se zúčastnilo rekordních 85 dětí, které na cestě vytyčené 
rozsvícenými svíčkami plnily 10  různých úkolů. V cíli je čekala drobná 
sladká odměna.  

Počasí nám přálo. Přes počáteční obavy z deště a silného větru, bylo celý 
den slunečno a na listopad poměrně teplo. Úvod hry nám pouze zkazilo 
zcizení nainstalovaných světelných řetězů z trasy.  
Děkuji všem, kteří jste přišli a putování se zúčastnili. A nesmírně děkuji 
všem, kteří jste pomáhali. Bez vás by to nešlo. (ZD)   

         

 Rozsvícení Vánočního stromu – první adventní neděli dne 1. prosince 2019 byl v 17 hodin 
slavnostně rozsvícen vánoční stromeček v Srnojedech. Zároveň byla osvětlena krajská 
komunikace procházející obcí vánoční výzdobou. Akce se zúčastnilo asi 200 občanů, kteří si 
za doprovodu „Srnojedského vánočního orchestru“ ve složení: Miroslava Ptáčková – 
housle, Marek Schebesta – kontrabas, Matěj Králíček a Pavel Králíček – kytara a zpěv, 
zazpívali vánoční koledy. (PK) 
 

 Hrátky s čerticí – na sobotní odpoledne 7. 12. uspořádal Výbor pro kulturu pro naše děti 
zábavný program Hrátky s čerticí. Děti si společně s čerticí pohrály, zasoutěžily a dokonce 
i  trochu čarovaly. Na závěr programu přišel mezi děti Mikuláš s andělem a předal všem 
hodným dětem nadílku. (JJ) 

   
 Senioři – i nadále se pravidelně scházejí v měsíčních intervalech v sálku místního 

pohostinství. Po letních prázdninách pokračuje zdravotní cvičení každou středu v kulturním 
sálu. Sedm seniorů navštěvuje Virtuální univerzitu třetího věku. Tentokrát si vybrali téma 
„Historie a současnost české myslivosti“. Oblíbenou činností je organizování výletů. 
V květnu uskutečnili již zmíněný výlet na zámek ve Vlašimi a ve Zruči nad Sázavou. Skupina 
důchodkyň si v červnu prohlídla nádherné skleníky kaktusů a sukulentů pana hostinského 
Svobody. Na prosincovém setkání si spolu s panem starostou a místostarostou vzájemně 
popřáli hezké prožití vánočních svátků a přejme jim, aby jim i nadále vydrželo pevné zdraví, 
energie a aktivita. (BK)                                                                                                                                                                                                                                                                      
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Připravujeme: 

 Oprava veřejného osvětlení v obci III. etapa – v příštím roce proběhne výměna sloupů a 
LED pouličních svítidel veřejného osvětlení v Nových Srnojedech. (DV) 
 

 Oprava mostku u antukového hřiště – v příštím roce proběhne oprava mostku u hřiště. Byl 
proveden znalecký posudek a na jeho základě bude mostek opraven. (DV) 
 

 Oprava střechy nad obecním objektem (pohostinstvím) – v příštím roce je v plánu 
instalace schodiště u nově budované místnosti určené pro komunitní setkávání občanů 
obce nad  hospodou. (DV) 

 
 Opava cesty za sídlištěm – připravuje se oprava hliněné cesty za sídlištěm. V příštím roce 

bude vypracován projekt na opravu a následně bude cesta opravena. (DV)  
 

 Depozitář u KD – u kulturního domu se připravuje přístavba místnosti (depozitář), který 
bude sloužit k odkládání věcí, které jsou umístěny v sálu KD. (DV) 

 
 Víceúčelové sportovní hřiště – v první polovině příštího roku se bude stavět víceúčelové 

sportovní hřiště. Stavbu bude provádět firma Linhart, s.r.o, která byla vybrána 
ve  výběrovém řízení. (DV) 

 
 Seznam kulturních a sportovních akcí chystaných v roce 2020 – na novoročních přáních 

naleznete plánované akce na rok 2020. (DV) 
 

Další informace občanům: 

 Vánoční ladění – v sobotu 21. 12. od 17 hodin proběhne v KD tradiční akce „Vánoční 
ladění“ pro  navození vánoční atmosféry. Letos Vám zahraje Beladona Quartet. Všichni jste 
srdečně zváni. (DV) 

 
 Svoz bioodpadu – jarní svoz bioodpadu proběhne ve dnech 3. 4. – 5. 4. 2020. (DV) 
 
 Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – jarní svoz velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu bude dne 16. 5. 2020. (DV) 
 

 Plán svozu TKO a BIO - vzhledem k tomu, že dochází k úpravám u některých tras svozu 
odpadu, bude rozpis svozových dní na rok 2020 umístěn na webových stránkách a 
ve  vývěskách koncem roku 2019. (DV) 

 
 Územní plán obce – 27. ledna 2020 od 18 hodin proběhne v kulturním domě veřejné 

projednávání Změny č. 1 Územního plánu obce Srnojedy. (DV) 
 

 
 

Autoři článků: Pavel Králíček (PK), Vladimír Dvořák (DV), Jiří Juška (JJ), Božena Koblížková (BK), Zuzana Dvořáková (ZD)  
Uzávěrka čísla dne 13. prosince 2019. 
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